

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STAKLIŠKIŲ SENIŪNIJOS
2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Nr.

1. VIZITINĖ KORTELĖ (BENDROJI DALIS)

Nr.	Rodiklis		2023 m.	2024 m.	2025 m.
1.	Gyventojų skaičius	žm.	2080	2073	2002
	Gimė	žm.	8	14	5
	Mirė	žm.	64	56	57
			2025 m.		
2.	Seniūnijos plotas	ha	18038,68		
3.	Kaimų skaičius	vnt.	80		
4.	Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti)	km	194,135 20,285		
5.	Veikiančių kapinių skaičius	vnt.	19		
6.	Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius	vnt.	4		
7.	Kapinių teritorijų plotas	ha	8,197		
8.	Kultūros paveldo objektų skaičius	vnt.	17		

Seniūnijoje veiklą vykdo 11 bendruomenių. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 seniūnaitijas. Visose seniūnaitijose dirba seniūnaičiai:

Danutė Adamonienė	Užuguosčio seniūnaitija
Milda Balčiuvienė	Pieštuvėnų seniūnaitija
Alma Jurkonienė	Stakliškių 2-oji seniūnaitija
Juozas Majauskas	Vyšniūnų seniūnaitija
Vygintas Ramanciuškas	Stakliškių 1-oji seniūnaitija

2. SENIŪNIJOS ĮGYVENDINAMOS PROGRAMOS

Seniūnija, vykdydama savo veiklą, įgyvendina Prienų rajono savivaldybės strateginiame veiklos plane numatytas programas:

Programa Nr. 2 – Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas;

Programa Nr. 3 – Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas;

Programa Nr. 4 – Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas;

Programa Nr. 6 – Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra.

3. SENIŪNIJOS VEIKLA

Programa Nr. 2– Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą.					
	Veikla	2023 m.	2024 m.	2025 m.	Pokyčio analizė
1.	Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų	22	49	15	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo dėl mažėjančio besikreipiančiųjų skaičiaus: sumažėjo prašymų dėl socialinių paslaugų skyrimo.
2.	Surašyta Prienų rajono savivaldybės nuosavybės teise priklausančio būsto patikrinimo aktų	7	7	10	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo. Sumažėjo savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų skaičius, tačiau visi savivaldybei nuosavybės teise priklausančios būstai patikrinti du kartus.
3.	Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti	302	288	224	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo dėl padidėjusio gyventojų užimtumo.
4.	Priimta prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru gauti, tame tarpe prašymai kompensacijai už būsto suteikimą užsieniečiams gauti	642	321	262	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo dėl besikreipiančiųjų skaičiaus mažėjimo (įstatyme dėl šildymo kompensacijų skyrimo panaikinta nuostata, kad nevertinamas besikreipiančiųjų turtas).
5.	Priimta prašymų kompensacijai už šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį gauti	7	11	28	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes kreipėsi daugiau būstų savininkų.
6.	Priimta prašymų dėl vienkartinio, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo	22	44	32	Gyventojų, norinčių gauti vienkartinę pašalpą, skaičius mažėjo.
7.	Priimta prašymų socialinei paramai mokiniams gauti (nemokamas maitinimas ir parama mokinio reikmenims)	3	2	18	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, kadangi prašymų socialinei paramai mokiniams gauti priėmimo funkcijos perduotos iš švietimo įstaigų seniūnijoms.
8.	Priimta prašymų dėl išmokų vaikams skyrimo	58	68	85	Vertinimo rodiklis didėjo, kadangi daugėjo šeimų, auginančių daugiau nei du vaikus, nemažai vaikų tapo pilnamečiais, neturinčiais vidurinio išsilavinimo.
9.	Priimta prašymų	8	14	5	Veiklos vertinimo rodiklis

	vienkartinei išmokai vaikui (gimimo) gauti				mažėjo, kadangi seniūnijoje gimė mažiau vaikų.
10.	Priimta prašymų vienkartiniai išmokai nėščiai moteriai gauti	3	2	-	Nebuvo nederbančių nėščiųjų. Dirbančios motinos išmokos nėščiajai moteriai negauna.
11.	Priimta prašymų vaiko globos (rūpybos) išmokai gauti	-	-	2	Seniūnijoje atsirado asmenų, kuriems buvo paskirta vaiko laikinoji globa. Vertinimo rodiklis didėjo.
12.	Priimta prašymų globos (rūpybos) tiksliniam priedui gauti	-	-	1	Seniūnijoje atsirado asmenų, kurie turėjo teisę kreiptis dėl globos (rūpybos) tikslinio priedo gavimo. Veiklos vertinimo rodiklis didėjo.
13.	Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio lengvatos taikymo	8	8	10	Veiklos vertinimo rodiklis padidėjo, nes kreipėsi daugiau būstų savininkų.
14.	Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą	58	15	30	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, kadangi pasikeitė besikreipiančiųjų socialinės pašalpos kontingentas, didėjo besikreipiančiųjų, privalančių atlikti visuomenei naudingą veiklą, skaičius.
15.	Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių protokolai	-	-	-	
16.	Priimta prašymų dėl techninės pagalbos priemonių suteikimo neįgaliesiems	30	34	24	Veiklos vertinimo rodiklis priklauso nuo gyventojų, besikreipiančių su prašymu dėl kompensacinės technikos, skaičiaus. Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo.
17.	Priimta prašymų dėl socialinių paslaugų skyrimo	6	11	11	Veiklos vertinimo rodiklis nekito, vienišų, neįgalių, negalinių savimi pasirūpinti asmenų skaičius išliko stabilus.

Programa Nr. 3 – Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas
Seniūnijos ryšių su bendruomene plėtojimas, projektų įgyvendinimas, svarbiausi renginiai (3-5).

Visa Stakliškių seniūnijos (toliau – Seniūnija) kultūrinė ir sportinė veikla yra glaudžiai susijusi su bendruomenių, Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro, bibliotekų, gimnazijos renginių organizatorių aktyvia veikla. 2025 m. Stakliškių seniūnija aktyviai dalyvavo ir prisidėjo prie Stakliškių KLC, gimnazijos, bibliotekų, bendruomenių organizuotų valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimų, kultūrinių renginių, parodų, edukacijų, įvairių kitų veiklų. Seniūnija organizavo tradicinius aplinkos puošybos „Lai ateina šventės

žiburiuotos“, „Tapkime žydinčia savivaldybe“ konkursus, dalyvavo, kūrė puokštes kalėdinių ir velykinių kompozicijų parodose, kurias švenčių proga organizavo Stakliškių KLC.

Seniūnija 2025 m. dalyvavo Vidaus reikalų ministerijos organizuotoje konferencijoje „Aktyvus pilietis – stipri valstybė 2025“, kurios metu diskutuota apie seniūnaičių ir bendruomeninių organizacijų vaidmenį vietos sprendimų priėmimo, piliečių įtraukimą į viešuosius procesus, žaliųjų erdvių kūrimo iniciatyvas.

Pažymėtina, kad 2025 m. sausio 6 d. Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre padėkos vakaro „Po angelo sparnu“ metu Seniūnija dėkojo, įteikė padėkos angelus: Juliiui Proškui, kurio dėka įamžintas ne vieno žuvusio partizano atminimas, Ritai Balsevičiūtei – už krašto istorijos puoselėjimą, baltiškosios kultūros tyrinėjimą ir išsaugojimą, Dalei Stankevičienei - aktyviai bendruomenininkei, visuomenininkei, saviveiklininkei, projektų rašytojai ir įgyvendintojai, už gražius ir prasmingus darbus Stakliškių kraštui. Šventėje Seniūnija tradiciškai pagerbė praėjusių metų konkurso „Lai ateina šventės žiburiuotos“ dalyvius, naujai pasipuošusius ir gražiausiai kūrusius šventinę Kalėdų nuotaiką, sklidiną šviesos ir spalvų: Audronę Ambrazevičienę, gyv. Stakliškėse, Danutę Julę ir Juozą Kosčius, gyv. Stakliškėse, Neringą ir Kęstą Kazlauskus, gyv. Gripiškėse, Vincą Raižį, gyv. Užuguostyje, ir Danutę Stašeliene, gyv. Pieštuvėnuose. Gražiausiai pasipuošusių 2024 m. sodybų savininkams: Jolantai ir Aidiui Ajauskams, gyv. Želkūnuose, Elenai Katkauskienei, gyv. Alšininukuose, Prienų r. sav. meras Alvydas Vaicekauskas įteikė padėkas ir prizus. Renginio metu Seniūnija taip pat dėkojo už bendrystę, bendradarbiavimą seniūnaičiams, bendruomenių pirmininkams, Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro, gimnazijos darbuotojams, bibliotekininkėms, Stakliškių parapijos klebonui Laurynui Visockui, taip pat Prienų rajono savivaldybės vadovams, administracijai ir visiems, kurie visus metus kartu kūrė ir augino Stakliškių seniūniją.

Seniūnija dalyvavo Prienų r. savivaldybės „Dėkingumas“ renginyje, „Gyvenimo“ redakcijos organizuotoje padėkos šventėje. 2025 m. Prienų r. sav. Vasario 16-osios minėjimo metu „Dėkingumas“ nominacija „Už savanorystę“ įteikta kaimo bendruomenės „Pieštuvėnai“ pirmininkei Dalei Stankevičienei. „Gyvenimo“ redakcija tradiciškai dėkojo Prienų krašto žmonėms už ryškiausius ir prasmingiausius rajone nuveiktus darbus. Padėkos buvo įteiktos Audronei ir Eimantui Zdanevičiams, gyv. Vyšniūnuose, Paulinai ir Aivarui Jonučiams, gyv. Virkininkuose.

Seniūnija dalyvavo Želkūnų kaimo bendruomenės jubiliejinėje, 10-ojoje vasaros šventėje (pirmininkė Sonata Labanauskienė), kaimo bendruomenės „Pieštuvėnai“ tradicinėje 13-ojoje Oninių šventėje (pirmininkė Dalė Stankevičienė), Noreikiškių kaimo (Prie Juodžio ežero) bendruomenės dainuojamosios poezijos renginyje „Visos kaimo laumės, žalčiai ir ruduo“, bendrystės, sveikatinimosi „Diena, kai kaime kūrenasi pirtys“ renginyje (pirmininkas Vytenis Černius), Užuguosčio jaunimo iniciatyvų klubo tradicinėje jubiliejinėje – 10-ojoje vaikų ir jaunimo stovykloje „Vasara Užuguostyje“, paminėjusioje 100 metų kaimo karybos istoriją (pirmininkė Rasa Žvirblienė), Stakliškių gimnazijos „Vasaros atidarymo 2025“ festivalyje, skirtame gimnazijos 10-mečiui paminėti, padėkojo minėtoms bendruomenėms, jų pirmininkams už iniciatyvumą, organizuotumą, už krašto kultūros ir tradicijų puoselėjimą, už gražias ir prasmingas šventes mūsų seniūnijos žmonėms. Kartu su Vyšniūnų bendruomenės pirmininke Dalia Vertinskiene Seniūnija organizavo kelionę po Ukmergės ir Anykščių kraštą.

Pažymėtina, kad Seniūnija kartu su Stakliškių KLC direktore Meida Mikučioniene, Noreikiškių kaimo (prie Juodžio ežero) bendruomenės pirmininke Vyteniu Černiumi, Vyšniūnų bendruomenės pirmininke Dalia Vertinskiene, Dzūkijos – Suvalkijos saugomų teritorijų kultūrologe Rita Balsevičiūte suorganizavo tradicinę pažintinę kelionę po Stakliškių seniūnijos kultūros ir gamtos paveldo objektus, skirtą Stakliškių vardo 650-ties metų jubiliejui, aplankė istorinius objektus ir gražiausias lankytinas seniūnijos vietas.

Seniūnija prisidėjo ir kartu su Stakliškių KLC, gimnazija, Vyšniūnų bendruomenės pirmininke Dalia Vertinskiene, seniūnijos bibliotekininkėmis Danute Poteliene, Živile Višniauskiene, Rasa Žvirbliene ir savanoriu, LŠS Kauno Vytauto Didžiojo II rinktinės šauliu Juliumi Proškumi, organizavo Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro pastatyto atminties ženklo, skirto krašto partizanams, Druskiškių kaime – paminklo

atidengimo ir pašventinimo iškilmes, kurios prasidėjo šv. Mišiomis Stakliškių parapijos bažnyčioje. Vyšniūnų bendruomenė visus renginio dalyvius vaišino kareiviška koše (pirmininkė Dalia Vertinskienė).

Seniūnija dalyvavo Stakliškių bibliotekininės Danutės Potelienės organizuotuose susitikimuose su rašytoja Aldona Ruseckaite ir rašytoja, juostų audėja kraštie Anele Tulevičiūte Zurliene, surengtoje jos rankdarbių parodoje. Taip pat Seniūnija dalyvavo kraštietės Reginos Kuktienės, gyv. Gripiškėse, rankdarbių – megztų lėlių parodoje, įvairiose edukacijose.

Vasarą palydėjome tradicinėje Stakliškių vasaros šventėje „Po liepa, brandinančia medų“, skirtoje Stakliškių vardo 650-osioms metinėms paminėti.

Prieš seniūnijos vasaros šventę Stakliškių KLC kvietė žiūrėti filmą „Stakliškės – žmonės ir jų keliai“, sukurtą Stakliškėms minint 650-ąsias vardo paminėjimo metines. Tai jautrus, autentiškas filmas, kuriame pasakojama apie mūsų krašto žmones, jų išgyvenimus, prisiminimus ir gyvenimo kelius. Tai ne tik vaizdo įrašas – tai gyvas liudijimas apie tapatybę, šaknis ir meilę gimtinei. Projekto vadovė – Prienų r. kaimo bendruomenės „Stakliškės“ pirmininkė Rasa Noreikienė, o idėjos autorė – Stakliškių KLC direktorė Meida Mikučionienė. Filmą kurtas įgyvendinant Prienų r. kaimo bendruomenės „Stakliškės“ projektą „Kultūra per atmintį ir vietos identitetą“.

Vasaros šventės metu kėlėme Stakliškių vėliavą, istorinį aitvarą, linkėjome ir dėkojome. Pristatyta „Stakliškių atminties knyga“ – simbolinis mūsų krašto žmonių istorijos albumas. Seniūnija aktyviai prisidėjo prie Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro organizuotos seniūnijos vasaros šventės, kuri pritraukė nemažą būrį susidomėjusio jaunimo ir vyresnės kartos atstovų. Buvo padėkota šventės rėmėjams, kaimo bendruomenės „Stakliškės“ pirmininkei R. Noreikienei už aktyvią visuomeninę veiklą ir visokeriopą pagalbą pritraukiant Savivaldybės biudžeto lėšas, skirtas nevyriausybinių organizacijų veiklai finansuoti. Taip pat Seniūnija dėkojo kultūros ir laisvalaikio centro meno mėgėjų kolektyvams ir jų vadovams Onutei Kamblevičienei, Jonui Aleškevičiui, Neringai Kamblevičiūtei – už meninę programą, Ramūnui Širkai – už visokeriopą pagalbą ir renginio įamžinimą nuotraukose, o direktorei Meidai Mikučionienei – už didžiulį vasaros šventės organizacinį darbą. Vasaros šventę vainikavo muzikos atlikėjo Radži koncertas, paslaptis misterija „Sutemų vardo paslaptis“ (režisierė Meida Mikučionienė) ir įspūdingas kolektyvo „Ugningai“ ugnies šou, skirti Stakliškių vardo 650-osioms metinėms. Renginio dalyviams ypatingai skanų maistą ruošė Noreikiškių kaimo (prie Juodžio ežero) bendruomenė (pirmininkas Vytenis Černius).

Seniūnija dalyvavo rajoniniame renginyje – „Duonos ir ugnies“ festivalyje, kurio metu buvo apdovanoti 2025 m. konkurso „Tapkime žydinčia savivaldybe“ nugalėtojai: Dalė ir Kęstas Stankevičiai, gyv. Pieštuvėnuose, bei Viktorija Bagdonienė ir Alvydas Stumbras, gyv. Stakliškėse, už puoselėjamą aplinką, kuriamą grožį. Renginyje buvo organizuotas „Gardžiausio patiekalo“ konkursas, kuriame su gardžiais patiekalais iš duonos dalyvavo mūsų seniūnijos šaunioji šeiminingė Romualda Radžiukynienė ir Seniūnijos moterys. Seniūnija kartu su Stakliškių gimnazijos bendruomene, kultūros ir laisvalaikio centro darbuotojais aktyviai dalyvavo Prienų krašto vasaros šventėje, jos šventinėje eisenoje, garbingai nešė Stakliškių ir Stakliškių gimnazijos vėliavas. Seniūnija dalyvavo Asmenų su negalia draugijos Prienų skyriaus renginyje, skirtame paminėti Tarptautinę žmonių su negalia dieną, vykusiame Pakuonyje, dalyvavo Skriaudžiuose Prienų krašto ūkininkų pagerbimo šventėje „Šaknys ir sparnai“. Padėkų ir apdovanojimų jūra teko konkurso „Metų ūkis 2025“ 1-osios vietos laimėtojams, ūkininkams Laimai ir Virginijai Balsevičiams, gyv. Virkininkuose, o Mero A. Vaicekausko padėka už nuoširdžią pagalbą, paramą seniūnijai – ūkininkui, seniūnaičiui Vygintui Ramanciuškui, gyv. Stakliškėse.

Prezidentūros organizuotame iškilmingame renginyje „Pakilę laisvei: 1863-1864 metų sukilimas ir mes“ Seniūnijos kvietimu Stakliškių vėliavą kartu su Lietuvos savivaldybių, miestelių reprezentacinėmis, herbinėmis vėliavomis garbingai nešė Ramūnas Širka.

Seniūnija aplankė ir pagerbė garbaus amžiaus seniūnijos jubilatus.

Pažymėtina, kad Seniūnija papuošė Kalėdų eglutę ir Liepų gatvės aikštę Stakliškėse, seniūnijos administracijos pastatą, vidaus patalpas bei Prienų ir Liepų gatvių Stakliškėse apšvietimo stulpus šventinėmis dekoracijomis. Kartu su Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centru organizavo Kalėdų eglutės įžiebimo šventę, kurioje vaikams Kalėdų Senelis įteikė rėmėjų (Krautuvėlės „Ateities rojus“, seniūnaičio V. Ramanciuško) saldinių krepšelius. Šventės metu vaikai turėjo galimybę susitikti su pasakų herojais: Smurfe ir Soniku.

Seniūnija dalyvavo Stakliškių ugniagesių komandos gaisrinio automobilio pašventinimo renginyje, taip pat mero A. Vaicekausko padėkų įteikime Eimontui Bartkui ir Gyčiui Gavėnui šv. Florijono dienos proga už profesionalų reagavimą ir sodybos nuo gaisro išgelbėjimą.

Seniūnija dalyvavo kaimo bendruomenės „Pieštuvėnai“ naujų patalpų atidarymo ir šventinimo renginyje (pirmininkė Dalė Stankevičienė). Tai naujos galimybės veikti ir susirinkti naujoje erdvėje.

Praėjusiais metais tęsėme bendradarbiavimą su Prienų policijos bendruomenės pareigūnėmis Edita Kubiliene ir Ina Raškevičiene, dalyvavome jų organizuotame renginyje Stakliškių bibliotekoje.

Informacija apie kultūrinę, sportinę ir visą seniūnijos veiklą buvo skelbiama Prienų rajono savivaldybės tinklalapyje, socialinio tinklo „Facebook“ Stakliškių seniūnijos paskyroje.

Programa Nr. 4 – Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas

Užtikrinti seniūnijos darbo organizavimą					
	Veikla	2023 m.	2024 m.	2025 m.	Pokyčio analizė
1.	Išduota leidimų prekybai	9	13	15	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, kadangi daugiau asmenų pareiškė norą prekiauti seniūnijos Vasaros šventėje.
2.	Išduota leidimų žemės kasinėjimo darbams	2	4	12	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes buvo atliekama daugiau žemės kasinėjimo darbų.
3.	Išduota leidimų laidoti seniūnijos teritorijoje esančiose kapinėse	64	56	57	Veiklos vertinimo rodiklis praktiškai išliko stabilus.
4.	Atlikta notarinių veiksmų	70	39	15	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes dėl notarinių veiksmų į seniūniją kreipėsi mažiau asmenų.
5.	Organizuota ir atlikta viešųjų pirkimų, surašyta mažos vertės pirkimo apklausos pažymų	28	19	18	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes pirktą daugiau vienos rūšies prekių (benzinas, gėlės) pagal vieną viešųjų pirkimų paraišką.
6.	Laikinių darbininkų pagal užimtumo didinimo programą skaičius	5	3	3	Įgyvendinta gyventojų užimtumo didinimo programa. Veiklos vertinimo rodiklis išliko stabilus, nes kiekvienas nenuolatinio pobūdžio darbų

					darbininkas išdirbo po maksimalų pagal gyventojų užimtumo didinimo programos nuostatas galimą terminą.
7.	Visuomenei naudingos veiklos vykdytojų skaičius	60	15	30	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes didėjo besikreipiančiųjų, privalančiųjų atlikti visuomenei naudingą veiklą, skaičius.
8.	Išduota pažymų juridiniams faktams patvirtinti	106	106	99	Veiklos vertinimo rodiklis priklauso nuo į seniūniją besikreipiančių asmenų ar institucijų prašymų dėl juridinio fakto patvirtinimo skaičiaus. Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo.
9.	Gaunamų dokumentų skaičius	16	16	16	Veiklos vertinimo rodiklis priklauso nuo į seniūniją besikreipiančių Alytaus RATC, teismų, probacijos tarnybos ir kitų institucijų prašymų skaičiaus. Veiklos vertinimo rodiklis nepakito.
10.	Siunčiamų dokumentų skaičius	32	29	43	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes buvo siunčiami pranešimai apleistų žemės sklypų savininkams po apleistų žemės sklypų sąrašo sudarymo, pranešimai besikreipiantiems dėl laukinių gyvūnų padarytos žalos, teikiama informacija valstybinėms įstaigoms.
11.	Priimta ir išnagrinėta gyventojų skundų, prašymų, pasiūlymų	29	21	32	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes padaugėjo prašymų dėl laukinių gyvūnų padarytos žalos įvertinimo. Dauguma skundų, prašymų ar pranešimų buvo sprendžiami betarpiškai bendraujant su gyventojais, kiti perduoti kompetentingoms institucijoms.
12.	Surašyta netinkamo naudoti statinio faktinės būklės patikrinimo vietoje aktų (dėl atleidimo nuo vietinės rinkliavos)	57	57	57	Veiklos vertinimo rodiklis išliko stabilus.
13.	Surašyta statinio faktinės būklės patikrinimo vietoje aktų (apleistų	9	9	14	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes buvo patikrinta daugiau apleistų statinių. Pažymėtina, kad kai kurie

	statinių)				aktai buvo surašyti vienas patikrinimo aktas keliems statiniams, esantiems toje pačioje vietoje ir priklausantiems tiems patiems savininkams.
14.	Išsiųstų pranešimų apleistų statinių savininkams skaičius	-	11	3	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes dalies patikrintų apleistų pastatų ir jų savininkų duomenys buvo perduoti tolesniam administravimui Prienų r. sav. Statybos ir ekonominės plėtros skyriui, daliai patikrintų pastatų buvo pradėtos pripažinimo bešeimininkiais procedūros.
	Sutvarkytų (nugriautų) pastatų skaičius	6	5	6	Sutvarkytų (nugriautų) pastatų skaičius didėjo, nes daugiau avarinių pastatų savininkų sureagavo į seniūnijos raginimus sutvarkyti jiems nuosavybės teise priklausančius apleistus, neprižiūrimus statinius.
15.	Surašyta nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono savivaldybėje faktinės būklės patikrinimo vietoje aktų	25	29	33	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes buvo aktyviau tikrinta ir rasta daugiau nenaudojamų, apleistų sklypų.
16.	Išsiųstų pranešimų apleistų žemės sklypų savininkams skaičius	-	-	-	Pranešimai apleistų žemės sklypų savininkams nebuvo siunčiami, nes pagal naują Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono savivaldybėje nustatymo tvarkos aprašą nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašas skelbiamas Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje www.prienai.lt , Savivaldybės ir seniūnijos facebook paskyroje.
Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas					
1.	Užpildyta deklaracijų asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą LR arba atvykus į LR	100	92	83	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes mažiau asmenų atvyko gyventi į seniūnijos teritoriją.
2.	Užpildyta išvykimo	10	6	5	Veiklos vertinimo rodiklis

	iš LR ilgesniam nei 6 mėn. laikotarpiui deklaracijų				mažėjo, nes mažiau seniūnijos gyventojų išvyko iš LR ilgesniam nei 6 mėn. laikotarpiui.
3.	Priimta sprendimų dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo	29	19	8	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes ankstesniais laikotarpiais tikrinome duomenis ir aktyviai raginome gyventojus kreiptis į seniūniją dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų keitimo, praktiškai gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų nepatikslinę liko tik gyventojai, kurių nesutvarkyta NT teisinė registracija.
4.	Surašytų gyvenamosios vietos patikrinimo aktų skaičius	9	7	4	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes mažiau gyvenamųjų patalpų savininkų kreipėsi su prašymais dėl asmenų, faktiškai negyvenančių jiems nuosavybės teise priklausančiose patalpose, gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų naikinimo.
5.	Priimta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą	19	24	20	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes su šios rūšies prašymais į seniūniją kreipėsi mažiau asmenų.
6.	Išduota pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą	1	1	-	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, dėl šios paslaugos nesikreipė nei vienas asmuo.
7.	Išduota pažymų, patvirtinančių deklaruotą gyvenamąją vietą, skaičius	37	37	22	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, kadangi mažesniai kiekiui gyventojų buvo reikalinga ši paslauga.
8.	Išduota pažymų gyvenamosios patalpos savininkams apie jam priklausančioje patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis	4	1	3	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes daugiau patalpų savininkų buvo poreikis žinoti apie jiems nuosavybės teise priklausančioje patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis.

9.	Užpildyta ir priimta paraiškų paramai už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gauti	478	469	462	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, kadangi daugėja vyresnio amžiaus žemės savininkų, kurie žemę išnuomoja.
10.	Užpildyta ir priimta prašymų atnaujinti žemės valdos registracijos duomenis	558	580	559	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes mažėjo norinčiųjų ateityje tęsti ūkinę veiklą bei dalyvauti žemės ūkio produktų gamyboje skaičius.
11.	Kiaulių registravimas ūkinių gyvūnų informacinėje sistemoje	14	16	-	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes kiaules registravo Veterinarijos tarnyba.
12.	Priimta pieno kvotų deklaracijų	-	-	-	
Efektyvinti seniūnijos veiklos organizavimą ir funkcijų įgyvendinimą					
1.	Darbuotojų dalyvavimas mokymuose (sk.)	24	30	36	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, kadangi seniūnijos darbuotojai dalyvavo daugelyje virtualių mokymų.
2.	Išplėstinių seniūnaičių sueigų ir seniūnaičių sueigų skaičius	7	2	3	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes buvo organizuota daugiau sueigų.
3.	Susirinkimų su gyventojais skaičius	1	2	1	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes buvo organizuota mažiau susirinkimų.

Programa Nr. 6– Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra

Kelių priežiūra					
Nr.	Veikla	2023 m.	2024 m.	2025 m.	Pokyčio analizė
1.	Greideriuojami keliai (Eur)	19782,01	22780,01	24269,22	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo. Visi seniūnijos vietinės reikšmės keliai greideriuoti nuo 1 iki 5 kartų.
2.	Žvyruojami keliai (Eur)	34386,46	34903,18	24124,25	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes 2025 m. kelių žvyravimo darbų atlikta mažiau.
3.	Priežiūra (užslinkusių griovių valymas mechanizuotu būdu, grunto šalinimas) (Eur)	21343,21	33632,34	36311,62	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes 2025 m. daugiau buvo keliuose atlikta užslinkusių griovių valymo mechanizuotu būdu darbų: (ST-70) Ramioji g., (ST-48) Ežero g., (ST-19) Pievų g., (ST-14) Miško g., (ST-78) Žolynų g., (ST-162)

					Druskeliskės, (ST-93-1) Gelužio g., (ST-99, ST-101, ST-103) Miško g., (ST-144) Pievų g.
4.	Asfaltbetonio dangos duobių užtaisymas (Eur)	8978,20	8409,50 5045,70	8155,87	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes pagal poreikį atlikta mažiau darbų. Asfaltbetonio dangos duobės užtaisytos Stakliškių, Pieštuvėnų, Lielionių ir Vyšniūnų gyvenviečių gatvėse.
5.	Pralaidų remontas (vnt./Eur)	13 2827,04	14 3301,13	11 1900,13	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes 2025 m. įdėta mažiau pralaidų. Pralaidos įdėtos: (ST-48) Ežero g., (ST-162) Druskeliskės, (ST-78) Žolynų g., (ST-101) Miško g., (ST-103) Miško g., (ST-142) Ežero g., (ST-144) Pievų g., (ST-163) Vydžionys.
6.	Sniego valymas (Eur)	7583,02	18403,48	-	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes 2025 m. dėl gamtinių sąlygų nebuvo poreikio sniego valymo darbams.
7.	Žolės pjovimas, krūmų šalinimas nuo kelkraščių mechanizuotu būdu (Eur)	6400,00	2596,05	12496,71	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes atlikta visų pakelių šienavimo ir krūmų šalinimo nuo kelkraščių mechanizuotu būdu darbai gatvėse: Ievų g. (ST-124), Verknės g. (ST-131), Užuguosčio g. (ST-83-1, ST-83-2).
8.	Paprastasis remontas, (Eur)	127166,56 90406,84 29105,34 17546,94	- - - -	83447,17 17066,76	Žiedo g. (ST-71), Vyšniūnų k. Automobilių stovėjimo aikštelė Prienų g. 15 Stakliškių k.
9.	Kapitalinis remontas, asfaltavimas (Eur)	-	115686,31 208120,00 162000,00	140000,00	Užbaigti kapitalinio remonto darbai Ežero g. Gripiškių k. (ST-142). Objekto vertė iš viso: 308544,10 Eur – asfaltavimo darbai 2025 m. – 140000,00 Eur.

10.	Įrengti kelio užtvagai	-	8772,20	-	2025 m. kelio užtvairų nebuvo įrengta.
11.	Įrengti kelio ženklai		404,75	523,77	Įrengta 14 vnt. kelio ženklų keliuose ST-126, ST-44, ST-107, ST-2, ST-17, ST-106, ST-122, ST-123.
12.	Gatvių/kelių kadastriniai matavimai (Eur)	9000,00	-	-	2025 m. seniūnijos vietinės reikšmės kelių kadastrinių matavimų atlikta nebuvo.
	Iš viso lėšų kelių priežiūrai (Eur)	374525,62	624054,65	348295,5	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo, nes 2025 m. skirta mažiau lėšų seniūnijos kelių kapitaliniam (asfaltavimo) remontui ir priežiūrai.
Gatvių apšvietimas					
1.	Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius (vnt.)	341	345	350	Veiklos vertinimo rodiklis didėjo, nes įrengta 5 LED šviestuvai Liepų g., Pieštuvėnų k.
2.	Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai: (iš jų plėtrai (Eur))	14986,33 11456,33	16637,00 9994,60	16250,00 9999,44	Veiklos vertinimo rodiklis mažėjo dėl ekonomiškesnio gatvių apšvietimo (reguliuojant gatvių apšvietimo laiką).
Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės					
1.	Vandentiekio įvedimas į praplėstas Stakliškių kapines (Eur)	-	-	884,60	Įvestas vandentiekis į praplėstas Stakliškių kapines (150 m).
2.	Viešųjų erdvių priežiūra (Eur)	467,64	542,39	501,89	19 veikiančių ir Senosios žydų kapinės, prieigos prie kultūros paveldo objektų, Stakliškių, Užuguosčio, Vyšniūnų ir Pieštuvėnų gyvenviečių viešosios erdvės šienautos 1-6 kartus, seniūnijos darbininkų jėgomis pjauti avariniai medžiai kapinėse, genėtos pakelės.
3.	Aikštelė prie Medžionių kapinių (Eur)	-	-	1499,19	Įrengta aikštelė prie Medžionių kapinių – reljefo lyginimo darbai (400 m ²).
4.	Šviečianti dekoracija „Stakliškės“ su	-	-	5450,00	Įrengta 1 šviečianti dekoracija su Stakliškių herbu Atminimo kalnelyje,

	Stakliškių herbu (Eur)				Stakliškėse.
5.	Stakliškių vėliavos	-	-	246,84	4 vnt.
6.	Aikštelės kilnojamai scenai išklojimas trinkelėmis (Eur)	-	-	4499,99	Kultūrinių renginių ir poilsio erdvėje Stakliškėse išklota trinkelėmis aikštelė kilnojamai scenai.
7.	Keltuvai kilnojamai scenai (Eur)	-	-	1498,00	2 vnt.
8.	Lepelionių piliakalnio šienavimas žolės pjovimo robotu (Eur)	-	-	1210,00	Piliakalnis nušienautas 2 k.
9.	Kalėdų eglės papuošimas ir dekoracijos (Eur)	363,00	549,34	2749,12	Atnaujinti šviečiantys angelai gatvių apšvietimo atramose, šviečiančios girliandos medžiuose Liepų g. aikštėje.
10.	Stendai (Eur)	-	936,54 (8 vnt.)	1344,31 (11 vnt.)	Pagaminti informaciniai stendai prie 11 kapinių.
11.	Gėlės jubiliatų sveikinimui, seniūnijos reprezentacijai (Eur)	840,00	840,00	520,00	
12.	Prizai (Eur)	630,00	647,35	825,22	Prizai kultūrinių ir sportinių renginių organizatoriams ir rėmėjams, suvenyrai seniūnijos reprezentacijai.
13.	Gėlių sodinukai (Eur)	248,05	211,75	249,26	Seniūnijos administracinio pastato, Liepų g. aikštės, „Atminimo kalnelio“, poilsio ir kultūrinių renginių erdvės apsodinimui, papuošimui.
14.	Įsigyta krūmapjovė (Eur)	-	-	999,46	1 vnt.
15.	Persirengimo kabinos poilsiavietėse prie Guostaus ežero (Eur)			1249,93	2 vnt.
16.	Pakylos kultūrinių renginių lauko scenai			469,48	2 vnt.

	(Eur)				
17.	Kalėdinių dekoracijų gatvių apšvietimo atramose pakabinimo ir nuėmimo darbai (Eur)			499,73	

Ateinančių metų planai ir veiklos uždaviniai

1. Renovuoti, apšiltinti Stakliškių seniūnijos administracijos pastatą;
2. Praplėsti vandentiekio ir kanalizacijos trasas Stakliškėse: Vilniaus, Trakų, Mokyklos, Kauno ir Sodų gatvėse;
3. Gripiškių, Lepelionių kapinių avarines tvoras pakeisti naujomis tvoromis, Vyšniūnų, Stakliškių, Užuguosčio kapinių praplėstas teritorijas aptverti naujomis tvoromis;
4. Užtaisyti asfaltbetonio dangos duobes gatvėse, esančiose Stakliškių, Vyšniūnų, Lielionių, Pieštuvėnų, Užuguosčio gyvenvietėse;
5. Gedanonių, Intuponių kapinėse, seniūnijos pakelėse išpjauti avarinius medžius;
6. Įrengti vaizdo stebėjimo kameras prie bendro naudojimo konteinerių (poilsiavietėse prie Guostaus ežero, Palapiškių k. Pievų g., Stakliškių k. Guostaus g., Karkliniškių k. Miško g.);
7. Įrengti gatvių apšvietimą Pieštuvėnų k. Liepų g. (2024-2025 m. įrengta 9 šviestuvai, o 8 šviestuvus planuojama įrengti 2026 m.); Pieštuvėnų k. Ežero g.; Užuguosčio k. Pakalnės g.; Vyšniūnų k. Miško g.; Želkūnų k. Eglių g.; Lielionių k. Rūtų g.; Lielionių ir Gripiškių k. Tuopų ir Tiltų g.; Pikelionių k. Verknės g.;
8. Nuvalyti avarinių, neturinčių šeiminių buvusių fermų pamatus ir kitus pastatus ar statinius: buvusios fermos pamatus – Lielionių k. Tuopų g.; buvusios fermos pamatus – Užuguosčio k. Gelužio g., buvusį malūną – Stakliškių k. Ramybės g.; utilizuoti avarinius tualetus poilsiavietėse prie Guostaus ežero, avarinį vandentiekio bokštą Stakliškių k. Alšios g.;
9. Įsigyti krūmapjovę;
10. Įsigyti vežą;
11. Įrengti plaukiojantį fontaną su aeratoriumi tvenkinyje, esančiame kultūrinių renginių ir poilsio erdvėje, Stakliškėse.

Seniūnė

Nijolė Ivanovienė